
přichází advent, doba tichého očeká-
vání. Je to čas, kdy můžeme na chví-
li odložit spěch a vnímat kouzlo pro-
stých okamžiků. Za námi je opět rok 
plný změn – některé 
nás zaskočily, jiné 
nás tížily déle, než 
jsme čekali. Nyní je 
však čas nechat vše 
usadit, ohlédnout se 
za tím, co bylo, vy-
hodnotit to a vpustit 
do svých dnů klid a trochu pohody.
Myslím, že jsme v tomto roce v na-
šich obcích udělali mnoho práce 
a co jsme řekli a naplánovali, to 
jsme také splnili.
Touto cestou budeme pokračovat 
i v roce následujícím. Přeji Vám, ať 
se letošní adventní čas nese bez zby-
tečného shonu, v lehkosti a tichém 
naplnění. Ať ve Vás každý den pro-
budí kousek radosti, která Vám zů-
stane dlouho po Vánocích. Dále 
Vám přeji v novém roce hodně štěs-
tí, pohody, a hlavně zdraví a spoko-
jenosti. Ať se nám vše dobře daří.

                                 Jaroslav Bína, 
                                 starosta obce
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Ke slavnostní 
atmosféře 
při vítání občánků 
přispěly také děti 
z mateřské školy

Pro mateřskou 
školu byl podzim 
hodně barevný. 
Nejen hezkým 
počasím...

Na Ločenické 
drakiádě pěkně 
foukalo. Draci 
létali a opékané 
špekáčky 
náramně chutnaly

Skvělá nálada 
na tradičním 
Rockovém 
posvícení 
v Nesměni opět 
nechyběla

Valná hromada 
Sdružení 
dobrovolných 
hasičů Ločenice 
nejen bilancovala

Mateřská škola

Vážení spoluobčané, 

Z obce NesměňHasiči

 40  2024

Naháňka 
proběhla výtečně. 
Zakončil ji král 
honu, myslivecký 
soud a dobrý 
guláš

Z obce Nesměň Z obce Nesměň

Mobilní 
aplikace obc 
Ločenice 
funguje již 
druhým rokem

Práce na dokončení vjezdů a komunika-
ce v ZTV 1 v lokalitě u hřiště v Ločeni-
cích, které byly zahájeny začátkem letoš-
ního roku, jsou u konce. 
I přes všechny komplikace, které se bě-
hem většiny projektů obvykle objeví, se 
vše podařilo a celý projekt byl úspěšně 
dokončen dle navrženého plánu. Finál-
ní úprava krajnic a vysázení zeleně bu-
dou provedeny začátkem příštího roku. 

Musíme společně vymyslet něco hezké-
ho a praktického.
Obyvatelé této ulice nyní konečně zaží-
vají větší komfort a pohodlí. Už se ne-
bude prášit a nebudou chodit, ani jezdit 
po blátivém povrchu. V ulici jsou již osa-
zeny dopravní značky, proto prosím o je-
jich respektování. Jsem rád, že mohu říci, 
„co bylo slíbeno, bylo i splněno“.

Jaroslav Bína, starosta obce 

Nová komunikace je dokončena. 
Úprava krajnic a zeleně 

proběhne začátkem roku



SOUTĚŽ PRO VNÍMAVÉ OBČANY

Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. 
Vaše odpovědi očekáváme do čtvrt-
ka  31.ledna 2025 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo ta-
ké můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, podle 
čeho jste místo poznali. V příštím 
zpravodaji se dozvíte, zda jste tipo-
vali správně. Prvního, kdo správně 
odpoví a uvede celé své jméno, uve-
řejníme ve zpravodaji a zároveň ob-
drží tričko s logem obce, které si mů-
že vyzvednout na OÚ v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 39 na-
šeho zpravodaje je zdokumentována 
úprava návsi v Nesměni. 
Vítězem se stal pan Jan Šindelíř

Z obce Číslo 40    Říjen – listopad – prosinec  20242

Již druhým rokem funguje mo-
bilní aplikace obce Ločenice, 
přináší přehled informací a ak-
tualit z webu naší obce, jsou 
zde rychle dostupné informa-
ce o kontaktech, úředních hodi-
nách, můžete si ve svém mobilu 

Mobilní aplikace obc Ločenice funguje již druhým rokem
přečíst Zpravodaj v digitální 
verzi, atd. V nabídce v levém 
horním rohu aplikace jsou 
k zobrazení dokumenty vyvě-
šené na úřední desce, ve fotoga-
lerii si můžete prohlédnout fo-
tografie, v záložce „O aplikaci“ 

je možnost přihlásit se k odběru 
notifikačních zpráv, které Vás 
upozorní na nově vložené aktu-
ality, dozvíte se tak o připravo-
vaných akcích včas.
K aktivaci aplikace potřebujete 
mít chytrý telefon nebo tablet 

s operačním systémem Andro-
id či iOS a přístup k internetu. 
Nemusíte se nikde registrovat 
a poskytovat žádné osobní úda-
je. Instalace je možná přes:
Obchod Play nebo App Store.

Hana Huličková

Vážení spoluobčané, děkuji Vám za spolupráci, důvěru, pochopení a pomoc při řešení složitých problémů v uplynulém roce. 
Přeji Vám pevné zdraví, mnoho štěstí a rodinné pohody. Ať se Vám v nastávajícím roce splní všechna pracovní i osobní 

předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2025 byl pro Vás i Vaše nejbližší šťastný a úspěšný

Poděkování

Jaroslav Bína, starosta obce
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Dle vyhlášky 3/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, splatnost poplatku je 
do 31. března 2025

osoba přihlášená k trvalému pobytu 750 Kč

osoba přihlášená k trvalému pobytu starší 75 let* 350 Kč

vlastník nemovitosti určené a využívané k rekreaci, 
příp. celoročně obývané 750 Kč

Dle vyhlášky 2/2023 o místním poplatku ze psů, splatnost 
poplatku je do 31. března 2025

za jednoho psa                            300 Kč

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 450 Kč

za psa jehož majitelem je osoba starší 65 let* 100 Kč

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,
kterým je osoba starší 65 let* 150 Kč

* věk je posuzován k 31. 12. předchozího kalendářního roku

Ve středu 4. prosince 2024 se 
u nás v Ločenicích uskutečni-
la Mikulášská show. Již potře-
tí nás navštívila pekelná šlech-
ta Großberg Teufel's, z.s. pod 

Mikulášskou show v Ločenicích navštívila pekelná 
šlechta. Krampuslauf a ohnivá show oslnily na závěr 

vedením Jana Križana. Letos 
proběhla malá změna – Miku-
láš s andělem dorazili na pe-
kelném stroji přímo před ha-
sičárnu. Mikuláš rozdával 

balíčky, které připravila obec 
Ločenice. Po rozdání balíčků 
předvedla pekelná šlechta po-
řádný Krampuslauf. Celou ak-
ci zakončila ohnivá show.

Děkuji pořadatelům a všem, 
kdo se na přípravě podíleli. 
Vše se náramně povedlo, a tak 
zase za rok!      Jaroslav Bína,
            starosta obce Ločenice

Poplatky a termíny plateb

Platba poplatku za komunální odpad a poplatku za psy pro rok 
2025 bude zahájena v Ločenicích v pondělí 13. ledna 2025 
pouze v úředních hodinách.

Platbu poplatku za komunální odpad a poplatku za psy 
v Nesměni bude možné uhradit v úterý 14. ledna 2025 
v budově bývalé školy, v obecní klubovně (vchod od pergoly) 
od 16:00 do 18:00.

Poplatky za komunální odpad a poplatky ze psů je možné 
uhradit:
• v hotovosti na Poště Partner v Ločenicích, 

• v hotovosti a platební kartou na OÚ, 

• bezhotovostním převodem na č. účtu 572391369/0800, vari-
abilní symbol: číslo popisné (po připsání platby bude znám-
ka vhozena do poštovní schránky).

Přehled plateb na rok 2025 v obcích Ločenice a Nesměň:



Kulturní akce 
v Ločenicích

Z obce Číslo 40    Říjen – listopad – prosinec  20244

Jako každým rokem, tak i letos se 16. listopa-
du 2024 od 14 hodin konalo, v sále Restaura-
ce pod Ločenickým vrchem, Posezení pro se-
niory. Přišlo vás opravdu mnoho, za což jsem 
moc rád. Připravili jsme bohatý doprovod-
ný program. Děti z MŠ Ločenice předvedly 
své vystoupení a od 15 hodin nás kouzelnic-
kou show bavil Michal Klaus. Během celé-
ho odpoledne hrála Malá kapela Pavla Hav-
líka. Celá akce se náramně vydařila a děkuji 
všem, kteří se podíleli na přípravě a během 
akce pomáhali. 

Jaroslav Bína, starosta obce

V sobotu 19. října 2024 pro-
běhlo v sále kulturního domu 
v Ločenicích slavnostní Ví-
tání občánků, na kterém by-
lo přivítáno devět dětí. Pět 
chlapců a čtyři děvčata. Víta-
ní občánci se dostavili se svý-
mi maminkami, tatínky a dal-
šími rodinnými příslušníky. 
Děti z Mateřské školy Ločeni-
ce pod vedením paní ředitelky 
Olgy Becherové všechny potě-
šily svým krátkým vystoupe-
ním. Rodiče nově narozených 
dětí v Ločenicích a v Nesmě-
ni se podepsali do pamětní kni-
hy a od obecního úřadu dosta-
li květinu, dárek, pamětní list 
a finanční dar.

 Hana Huličková, 
evidence obyvatel

Ke slavnostní atmosféře při vítání občánků 
přispěly také děti z mateřské školy

Posezení pro seniory mělo velkou 
účast a bohatý doprovodný program

31. prosince 2024 

Půlnoční 
ohňostroj

18. ledna 2025 

Hasičský ples

1. března 2025 

Staročeská 
koleda

15. března 2025

Obecní ples

31. května 2025

Dětský den 
na hřišti
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Dne 12. října 2024 se na kopci Stráž v Ločenicích konala tra-
diční Ločenická drakiáda. Počasí bylo naprosto ideální pro 
pouštění draků, foukal příznivý vítr a hlavně nepršelo. Sešlo se 
nás opět mnoho a všichni si užili krásné podzimní odpoledne. 

Na Ločenické drakiádě pěkně foukalo. Draci létali 
a opékané špekáčky náramně chutnaly

Soutěžilo se o největšího, nejmenšího a nejoriginálnějšího dra-
ka. Ceny věnovala obec Ločenice. Na závěr nás čekalo největ-
ší lákadlo, a to pečení špekáčků.

Jaroslav Bína, starosta obce

V neděli 1. prosince 2024 v 17 hodin se v Ločenicích rozzá-
řil vánoční strom. I letos proběhlo krásné vystoupení Jihočeské-
ho souboru písní a tanců ÚSVIT, který zazpíval tradiční vánoč-
ní koledy. Ločenický punč a čaj tradičně připravil místostarosta 
obce Pepa Kápl. Letos jsme také měli malé občerstvení, o které 
se postaral náš zastupitel Jarda Kyrian. 
Vše probíhalo ve vánoční náladě. Děkuji všem za hojnou účast 
a jsem moc rád, že náš strom krásně svítí a můžeme si společ-
ně užívat vánoční čas.                      Jaroslav Bína, starosta obce

V Ločenicích se opět rozzářil vánoční strom.
Obcí zněly koledy a voněl vánoční punč
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Po úspěšném zahájení nového 
školního roku, kdy si nové dě-
ti postupně zvykaly na odlou-
čení od rodičů a na nový režim 
ve školce, nás čekaly pěkné 
a radostné zážitky. Snažíme se 
dětem zpestřit každodenní do-
cházku do MŠ různými akce-
mi, divadlem nebo zajímavým 
programem.
Jednou z prvních akcí byla di-
vadelní představení v září a říj-
nu. Divadlo Bambini zahrálo 
dětem hudební pohádku o zdra-
vém pohybu v přírodě, a dal-
ší představení bylo o tom, jak 
se zvířátka chystají na zimu. 
V říjnu nás také navštívil pan 
učitel Kubát ze Základní umě-
lecké školy v Českých Budě-
jovicích, který dětem přiblížil 
svět klasické hudby a ukázal, 
že hudba umí vyprávět příbě-
hy. Společně s dětmi a rodiči 
jsme si v říjnu užili podzimní 
tvoření na dvorku MŠ. Poča-
sí nám přálo a děti si s rodi-
či vyrobily skřítka Podzimníč-
ka a další postavičky, kterými 
si ozdobily podzimní dekorace 
doma i ve školce. Navštívil nás 
pan sokolník s ukázkou dravců 
a sov. Starší děti se zúčastnily 

Vítání občánků, které pořáda-
la obec Ločenice. Na konci říj-
na máme ve školce již tradič-
ně Halloweenskou party, kde 
si společně hrajeme, tančíme 
a kouzlíme. Nezapomínáme 

ani na svátek Dušiček, s dětmi 
jsme vyrazili směrem k Svaté-
mu Janu nad Malší, kde jsme 
navštívili místní hřbitov a za-
vzpomínali na ty, kteří už ne-
jsou mezi námi. Na začátku 

Pro mateřskou školu byl podzim hodně barevný.
měsíce listopadu nám a dětem 
paní logopedka poradila, jak 
správně vyslovovat a rozví-
jet řeč. Tu měly děti možnost 
si zdokonalit shlédnutím po-
hádky O perníkové chaloup-
ce, na kterou jsme jeli do DK 
Metropol v Českých Budějovi-
cích. Moderně pojatá pohádka 
se spoustou legrace se dětem 
moc líbila.
Jako každý rok vystoupily na-
še děti se svým programem 
na Posezení pro seniory, které 
se konalo v sále místního kul-
turního domu.
Začátkem prosince jsme, v le-
tošním roce již podruhé, na-
vštívili místní knihovnu. Děti 
si vypůjčily knížku s vánoč-
ními příběhy. Učíme tak děti 
lásce ke čtení a ke knihám vů-
bec. V prosinci přichází Ad-
vent a ten s dětmi trávíme pří-
pravou na příchod Mikulášské 
družiny a trénováním na vá-
noční besídku. Těšíme se, že 
si na besídce společně s rodi-
či a prarodiči zazpíváme ko-
ledy, posedíme u dětského 
punče a cukroví, a prostě bu-
deme jen tak spolu a budeme si 
vyprávět. 
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Již podruhé v tomto roce na-
vštívily děti z mateřské ško-
ly obecní knihovnu v Loče-
nicích. Na návštěvu se moc 
těšily a snažily  se na ni všich-
ni jaksepatří připravit.
 Přinesly s sebou vlastnoručně 
vyrobené vánoční ozdoby, kte-
rými jsme společně ozdobili 
stromeček. Za tyto krásné oz-
doby byly děti odměněny vá-
nočními perníčky. 
Také si vypůjčily knihu vá-
nočních příběhů, které čer-
pají z tradičních českých Vá-
noc a budou je provázet celým 
adventem.

M. Fanglbauerová

Děti z mateřské školy opět navštívily knihovnu

Nejen hezkým počasím, ale i bohatým programem

Ježíšek toho má pro letošek 
hodně co nadělovat a pro-
to k nám do školky dorazí 
s předstihem, a tak děti do-
stanou nadílku ještě před 
Štědrým dnem. Poslední ak-
cí tohoto roku bude návště-
va divadla a adventních trhů 
v Českých Budějovicích.
Všem vám přejeme krásné 
svátky a hodně zdraví a štěstí 
v novém roce.
            Olga Becherová, 
               Bc. Zuzana Caplová
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Letos se zcela netradičně val-
ná hromada SDH Ločenice 
konala již 29. listopadu 2024 
v sále kulturního domu. Veli-
tel sboru, pan František Šmit-
majer, zahájil setkání slav-
nostním přivítáním všech 
přítomných, zvláště hostů 
z okolních sborů, a to z Ne-
směně, Svatého Jana nad Mal-
ší, Chlumu nad Malší, Sedlce 
a Besednice. Podobně jako lo-
ni nás svou přítomností poctil 
i host z okresního sdružení, 
a nechyběl ani zástupce ob-
ce, pan starosta Jaroslav Bí-
na. Valná hromada probíha-
la dle klasického programu: 
čtení zápisu z předchozí val-
né hromady se ujal pan Pe-
tr Novotný, zprávu o činnosti 
za rok 2024 představil pan Ja-
roslav Fojtl, o finanční situaci 
informovala paní Lenka Vítů 
a zprávu revizorů účtu před-
nesla paní Jana Žemličková. 
Starosta SDH Ločenice také 
nastínil plán akcí na rok 2025.
Při příležitosti 160. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných 
hasičů na území Čech byli pa-
mětní medailí za mimořád-
ný přínos, reprezentaci v ha-
sičském sportu a dlouholetou 
práci ve sboru v letech mi-
nulých oceněni: Jan Blažek, 
Marie Blažková, Miloš Čer-
ný, Pavel Černý, Hana Čer-
ná, Jana Káplová, Václav 
Kroneisl, Marie Kroneislová, 
Zdeněk Rejman, Jan Stodo-
lovský, Václav Šachta a Fran-
tišek Šmitmajer. Další věr-
nostní medaile byly uděleny 
za třicet let služby pánům Ja-
roslavu Fojtlovi, Josefu Švag-
rovi a Janu Blažkovi. Medaili 
za čtyřicet let služby obdrže-
la paní Marie Blažková. Pade-
sát let u sboru oslavili pánové 
Václav Kroneisl a Jan Pe-
lech. Za příkladnou práci by-
lo uděleno čestné uznání paní 
Lence Vítů. Všem oceněným 

Valná hromada SDH Ločenice nejen bilancovala. 
Ocenila i sportovní a záslužnou činnost

jsme vyjádřili naše poděková-
ní potleskem.
Oficiální část valné hroma-
dy proběhla ve velmi přátel-
ské atmosféře. Hosté poděko-
vali za pozvání a popřáli nám 
pokojné svátky a co nejméně 
hasičských zásahů v příštím 
roce. Akci jsme zakončili dis-
kusí a společným občerstve-
ním, které připravil pan Jaro-
slav Kyrian.
I já se připojuji s přáním klid-
ných svátků.

Světlana Novotná
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V sobotu 26. října 2024 se 
v Kulturním domě Nesměň 
konalo tradiční Rockové po-
svícení, tentokrát s kapelou 
B-IG (Bejvalej Igelit).
Jak je již dobrým zvykem, 
opět v Nesměni panovala 
skvělá nálada, je to na fotkách, 
které najdete i na Facebooku 
Rock club Nesměň, dobře vi-
dět. A to díky skvělé kapele, 
pořadatelům, výčepákům, hol-
kám u baru, fotografce, jed-
nomu bláznovi, který to dává 
dohromady..., a hlavně díky 
skvělému publiku. 
Takže příští rok 2025 bu-
de bigbeat v Nesměni cel-
kem 5×. Postupně budou ka-
pely pod pergolou 10. května 
Emergency Exit (po hasič-
ské soutěži – vstup zdarma), 
7. června B-IG + SARAH 
(rocková pouť), 12. červen-
ce Rockový večer s kapelami 
TABASCO + KABÁT revi-
val Plzeň, 9. srpna Fontane-
la (100 let Hasičského sboru 
v Nesměni – vstup zdarma), 
no a na konci října opět 
Rockové posvícení. Tak si to 
zapište do kalendáře! Vše po-
řádají Hasiči z Nesměně.

Bohumír Tomek

Skvělá nálada na tradičním Rockovém posvícení 
v Nesměni opět nechyběla

31. prosince 2024
Půlnoční ohňostroj

18. ledna 2025 
Myslivecký ples 

15. února 2025 
Staročeská koleda

8. března 2025 
Oslava MDŽ 

+ Hasičský bál

10. května 2025 
Obvodová hasičská 

soutěž 

Večer pod pergolou 
s kapelou Emergency Exit

7. června 2025 
Rocková pou	

pod pergolou s kapelami 
BIG a SARAH

29. června 2025 
Pou	ové odpoledne 

s dechovkou 
pod pergolou

12. července 2025 
Rockový večer 

s kapelami Tabasco 
a Kabát revival Plzeň

9. srpna 2025 
Oslava 100 let 

od založení 
Hasičského sboru 

v Nesměni
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V sobotu 7. prosince 2024 se 
uskutečnil již čtvrtý ročník tra-
diční akce Mikuláš na koni. 
Veškeré přípravy stály za to. 
Před desátou hodinou ranní se 
na návsi v Nesměni začali schá-
zet rodiče s dětmi, prarodiče, 
vnoučata, sourozenci i přátelé, 
a všichni vyčkávali příjezd Mi-
kuláše s celou jeho družinou.
V deset hodin dorazil na náves 
první bojový anděl, následova-
ný čertem, a nebe s peklem se 
utkalo v souboji, z něhož vyšel 
vítězně čert. Poté přijeli čerti 
na pekelných koních. Naštěstí 
poražený bojový anděl přive-
dl andělské posily a samotné-
ho Mikuláše v pekelném voze, 
který neposedné čerty uklid-
nil. Udál se tak nástup celé 
Mikulášské družiny. Děti do-
staly za úkol prokázat odva-
hu za své hříchy splněním tří 
úkolů: svézt se na andělském 
a čertovském koni a v pekel-
ném voze. Po nasbírání razítek 

Mikulášská družina se vypořádala s čertem a ocenila 
děti za splněné úkoly. Atmosféra byla senzační

do rozdaných kartiček si děti 
vyzvedly nadílky od Mikulá-
še, který jim nabídl občerstve-
ní, tvoření v dílničkách a foto-
koutek s plyšovým koněm. 
Andělé objednali krásné slu-

nečné počasí, a tak panovala 
skvělá předvánoční atmosféra 
doplněná nejen dětskou radostí.
Tímto bych chtěla poděkovat 
všem, kteří měli na akci jaký-
koliv podíl, od pana starosty 

a místostarosty, čertů, andě-
lů, Mikuláše, rodičů, praro-
dičů, dětí až po koníky a os-
líka. Děkujeme a příští rok 
na viděnou!!

Klára Boháčová

Jak již bývá v naší obci krás-
ným zvykem, i letos se se-
šli občané Nesměně na prv-
ní adventní neděli 1. prosince 
2024 při rozsvícení vánoční-
ho stromu před budovou KD 
Nesměň. 
Rozsvícení stromku se ujal 
místostarosta obce pan Bo-
humír Tomek, který přivítal 
všechny přítomné, poděkoval 
za spolupráci a popřál za ce-
lé zastupitelstvo obce hlavně 
zdraví a životní pohodu do ná-
sledujícího roku.
Tímto setkáním jsme si při-
vodili příjemnou předvánoč-
ní atmosféru. Povídání a vzpo-
mínání za popíjení punče pod 
stromečkem podpořil poslech 
koled.

Bohumír Tomek

Rozsvícení vánočního stromu v Nesměni
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Sobota 30. listopadu byla 
ve znamení naší první letoš-
ní naháňky. Sešlo se zhru-
ba 25 střelců + honci. Naháň-
ku zahájil v 9 hodin hospodář 
pan Václav Capl, seznámil 
přítomné s pořadím a průbě-
hem lečí, s odlovem. Závě-
rem všechny požádal o dodr-
žování bezpečnosti při střelbě 
a případném dosledu. Během 
naháňky byl uloven jeden di-
vočák a tři zajíci. Večer ná-
sledovala, v hasičské klubov-
ně ve škole, poslední leč, kde 
byl tradičně vyhlášen král ho-
nu a proběhl také myslivec-
ký soud, kde byli provinilci 
za drobné prohřešky odsouze-
ni. Večer se podával zvěřinový 

Naháňka v Nesměni proběhla výtečně. Zakončil 
ji král honu, myslivecký soud a dobrý guláš

guláš a k tanci a poslechu nám 
zahrála kapela „Bagrovanka“. 
Děkuji všem kolegům z naší 

myslivecké společnosti za pří-
pravu a přejeme všem úspěšný 
rok 2025.

Lenka Kohoutová, 
za Mysliveckou společnost 
Nesměň

V sobotu 7. prosince 2024 se 
po roce opět konala Výroč-
ní valná hromada Sboru dob-
rovolných hasičů v Nesměni. 

Výroční valná hromada SDH Nesměň bilancovala
Hasiči zhodnotili svoji činnost 
za uplynulé období a přida-
li plán na další činnost v příš-
tím roce. Akci navštívili 

tradičně delegáti hasičských 
sborů z okolních obcí a zástup-
ce okresu pan Antonín Michal. 
Na závěr byli všichni pohoštěni 

dobrým gulášem, který pro ha-
siče tradičně uvařili místní 
myslivci. Chutnalo všem. 

Bohumír Tomek
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Ve čtvrtek 31. 10. 2024 se 
uskutečnil v kostele sv. Proko-
pa v Besednici koncert pořá-
daný Nadačním fondem obce 
Nesměň. Koncerty v kostele 
sv. Prokopa se v 30leté historii 
nadace pořádaly vždy za úče-
lem získání financí na něja-
kou dobrou věc, jako je oprava 
kapličky, altánu či jiných kul-
turních a sakrálních památek.
Na jaře tohoto roku jsme se roz-
hodli opět uspořádat koncert 
a výtěžek použít na činnost na-
ší nadace. V září byly přípra-
vy v plném proudu, účinkují-
cí již zkoušeli, když naši zem 
zasáhly katastrofální povodně. 
Rozhodli jsme se věnovat část-
ku 5 000 Kč z našeho nadační-
ho účtu na pomoc s odstraňo-
váním následků povodní. Při 
přemýšlení o vhodném příjem-
ci nás napadlo, proč posílat pe-
níze na anonymní konto, když 
můžeme pomoci lokálně a pří-
mo. Benešov nad Černou byl 
v té době každodenně zmiňo-
ván v hlavních zpravodajských 
pořadech celostátních televiz-
ních stanic. Tam také žijí kon-
krétní lidé. Jistě tam má nejeden 
z vás příbuzného, spolužáka ne-
bo kamaráda. Zkrátka jsou to 
naši sousedé, tak proč neposlat 
peníze přímo jim. A když už bu-
deme posílat peníze, proč tuto 
částku nenavýšit o peníze z na-
šeho plánovaného koncertu.
Kontaktovala jsem paní sta-
rostku Zemanovou Korcho-
vou, která mi potvrdila, že ně-
které rodiny přišly téměř o vše, 
a že obec bude za jakoukoli po-
moc vděčná. A jelikož již mě-
li vyhlášenou sbírku a zřízený 
zvláštní účet na pomoc posti-
ženým povodněmi, bylo roz-
hodnuto. Pozvánky na koncert 
jsme doplnili o číslo zvláštní-
ho účtu a rozeslali našim čle-
nům, podporovatelům a rozvě-
sili po okolních obcích.
 Koncert pořádaný v koste-
le má svá pravidla. Na farním 
úřadě je nutné sepsat smlouvu 
a nechat si schválit repertoár, 

Dobročinný koncert Nadačního fondu obce Nesměň

který je do těchto prostor vhod-
ný. I proto padl výběr na Dět-
ský pěvecký sbor ZUŠ Trhové 
Sviny, který má několikaleté 
zkušenosti s veřejným vystu-
pováním a je zván i mimo náš 
kraj. Abychom našim divá-
kům nabídli skutečně zajíma-
vý kulturní zážitek, doplnila 
dětský sbor Zvonky a Zvony 
sólová pěvkyně Nela Kaisero-
vá, která je studentkou 2. roč-
níku sólového zpěvu na Praž-
ské konzervatoři.
Soudě dle ovací diváků i mého 
osobního dojmu byl vybraný 
repertoár pestrý a jeho prove-
dení velmi kvalitní. Zaplněný 
kostel sv. Prokopa nás nejen 
potěšil, ale především upřím-
ně překvapil svou štědros-
tí. Na dobrovolném vstupném 
jsme vybrali 13 975 Kč. Po vy-
hlášení této sumy na konci 

koncertu došlo dokonce k na-
výšení částky na 15 000 Kč. 
Po přičtení 5 000 Kč věnova-
ných Nadačním fondem obce 
Nesměň jsme tedy na zvláštní 
účet Benešova nad Černou po-
slali úctyhodných 20 000 Kč. 
Chtěla bych tímto poděkovat 
všem účinkujícím a divákům 
za podporu a finanční přispění. 
Jsem ráda, že mohu být u to-
ho, když se koná dobro a na-
plňuje mě to optimismem pro 
budoucnost.
Náš další koncert by se měl 

uskutečnit již příští rok, kdy 
Sbor dobrovolných hasi-
čů v Nesměni oslaví 100 let 
od založení. Účast na tomto 
koncertu přislíbil také houslo-
vý virtuos Pavel Šporcl. Těší-
me se na další setkání.
Sólistka Nela Kaiserová
Studentka 2. ročníku obo-
ru Klasický zpěv na Pražské 
konzervatoři
Dlouholetá členka Kühnova 
dětského sboru, se kterým vy-
stupovala také při inauguraci 
současného pana prezidenta
Pěvecký sbor Zvonky a Zvo-
ny, ZUŠ F. Pišingera, Trhové 
Sviny
Dětský pěvecký sbor byl za-
ložen v roce 2006. V součas-
nosti v něm zpívá přes 100 dětí 
ve čtyřech odděleních: Zvonča-
ta, Zvonečci, Zvonky a Zvony. 
Repertoár sboru tvoří přede-
vším autorská tvorba pro dět-
ský sbor, úpravy lidových písní 
i populárních skladeb v nejrůz-
nějších jazycích, ale i duchovní 
hudba napříč staletími. 
Sbormistři: Bc. Jiří Balek 
a Marie Balková, Korepetice: 
Mgr. Michael Tröstl 
    Kamila Klenková
    Předsedkyně správní rady
    Nadační fond Obce Nesměň
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V sobotu 7. prosince se konalo tradiční dět-
ské divadelní představení pořádané Nadač-
ním fondem obce Nesměň ve spolupráci 
s Divadelním spolkem JK Tyl z Českých Bu-
dějovic. V tento adventní čas se sešlo nebý-
vale velké množství diváků. V kulturním sá-
le v Nesměni se z hlediště ozývaly radostné 
výkřiky dětí, které spolu s rodiči a prarodiči 
zaplnily sál. 
Činnost NF obce Nesměň by nebyla možná bez 
finanční podpory obecního úřadu v Ločenicích, 
v letošním roce tato dosáhla částky 47 798 Kč. 
Tímto bych ráda vyjádřila poděkování a popřá-
la všem klidný advent, krásné vánoční svátky 
a mnoho dobrého do nového roku. 

Kamila Klenková, 
předsedkyně správní rady
Nadačního fondu obce Nesměň

Výlet do Římova byl za poznáním techniky i umění předků

Zprávy z Nadačního fondu obce Nesměň

Začátkem října se uskuteč-
nil výlet do Římova. Nejprve 
jsem se podívali do technolo-
gického zázemí vodní nádr-
že, kam nás zavedl pan hrázný 
a doprovodil tematickým vý-
kladem. Po příjemném obědě 
následovala prohlídka kostela 
Svatého Ducha a Loretánské 
kaple pod vedením akademic-
ké malířky, která se podílela 
také na obnově soch pašijové 
cesty. Náš výlet jsme zakončili 
v muzeu Roubenka, které zde 
připomíná bývalou koněspřež-
ní železnici z Českých Budě-
jovic do Lince. Stavitel Fran-
tišek Antonín Gerstner řídil 

Ke koupání v termálních lázních v Rakousku nám svítilo sluníčko
V listopadu jsme se opět vydali na výlet. Tento-
krát se nejelo za poznáním, ale relaxovat do ter-
málních lázní Sole Felsen Welt v rakouském 
Gmündu. Počasí nám bylo nakloněné a po ně-
kolika pochmurných podzimních dnech se uká-
zalo sluníčko, a tak jsme si mohli ve venkov-
ním termálním bazénu užívat slunečního svitu. 
Všichni účastníci výletu hlásili velkou spokoje-
nost. A proto bychom pro tak velký zájem rá-
di tento výlet zopakovali na jaře příštího roku. 

Dětské divadelní představení nadchlo děti i rodiče

celou první etapu vzniku koň-
ky na trase z Českých Budějo-
vic do Kaplice z římovského 
zámečku. Expozici doplňuje 

i plně funkční model kolejiš-
tě s vláčky. Ten patří Gerhardu 
Höchtlovi, který pochází z Pa-
sova a žije v Římově. 

Poděkování patří ločenickým 
hasičům a panu Šedivému 
za dopravu, a také obci Loče-
nice za úhradu občerstvení.



X. díl – Pěvci Ločenic
Přírodní zajímavosti Ločenic

Texty a foto Jan Cempírek st.
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Brkoslav 
severní
je pěvec dosahující velikos-
ti špačka. Je to severský druh 
nepravidelně u nás zimují-
cí. Dá se přímo říci – vzác-
ný host. Sídlí v severní Evro-
pě a na jih do střední, často až 
do jižní Evropy se za potravou 
stěhuje začátkem zimy. Na jaře 
se zase vrací na hnízdění na se-
ver. Mně se podařilo fotografo-
vat brkoslava v Ločenicích, už 
je tomu hezká řádka let, v roce 
2013. Na zahradě bylo krmítko, 
na němž bylo v zimě možno po-
zorovat různé ptačí druhy, běž-
né i méně se vyskytující. Bylo 
již jaro, ale toho roku na konci 
března 2013 napadlo náhle dosti 
sněhu a krmítko přilákalo i ma-
lé hejno brkoslava severního. 
Patrně již táhnul zpět na sever 

Desátý díl přináší sýkoru modřinku, zachycenou na jasanu při užitečné činnosti – vyzobávání mšic ze shluku listů na konci větví. 
Dále uvádím v Ločenicích vzácného hosta, brkoslava severního na foto z března 2013, kdy se zde jeho malé hejno zastavilo při jar-
ním tahu na sever.

Sýkora 
modřinka 
patří mezi naše menší sýkory, 
všeobecně ji známe ze zimních 
krmítek. Vyskytuje se v lesích 
i v zahradách, v parcích i ve stro-
mořadích. V zahradách od jara 
do podzimu několikrát denně 
protahuje jednotlivě i v hejnech 
a hledá ve větvích v korunách 
stromů a keřů potravu, nejčastě-
ji hmyz a různé larvy. Větve dů-
kladně prohlíží, obratně se točí 
i hlavou dolů a vždy něco na-
jde. Mně se ji podařilo fotogra-
fovat v ločenické zahradě z okna 
letos v květnu, když tak říkajíc, 
ošetřovala jasan. Na konci mno-
ha větví jasanu byly husté shlu-
ky – štětky deformovaných listů. 
Způsobil je jeden druh mšic, kte-
rých letos bylo opravdu hodně. 

a naši i jiné ločenické zahrady si 
vybral pro odpočinek a posílení 
se před dalekou cestou. Asi 10 
jedinců posedávalo na švestce 
v okolí krmítka, občas někteří 

slétli i na zem zobat jablka, kte-
rá jsem pro kosy hodil do sně-
hu. Na snímku jsou dva jedin-
ci z tohoto hejna. Sněžilo, tak 
se brkoslavové zbavovali sněhu 

načechráváním peří a jevili se 
jako bachratí a trochu sveřepí 
chlapíci, ve skutečnosti jsou ale 
štíhlí a milí pěvci :-).

Na snímku je sýkora modřin-
ka, sedící na jednom takovém 
shluku listů. Na vloženém výře-
zu pak je stejná sýkora přímo při 

akci – vyzobává ze shluku listů 
mšice. Pranic jí nevadí, že mšice 
jsou obaleny chomáči bělavých 
voskových šupin, které mšice 

vylučují na svoji ochranu. Po-
kud by někdo pochyboval o uži-
tečnosti sýkorek, zde má o jejich 
užitečnosti přímý důkaz.



Svozové plány pro rok 2025
Svozový plán pro rok 2025 – platný od 1. ledna 2025 – svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 17. 1. 17. 1.

únor 14. 2. 14. 2.

březen 14. 3. 14. 3.

duben 11. 4. 11. 4.

květen 9. 5. 9. 5.

červen 6. 6. 6. 6.

červenec 4. 7. 4. 7.

srpen 1. 8., 29. 8. 1. 8., 29. 8.

září 26. 9. 26. 9.

říjen 24. 10. 24. 10.

listopad 21. 11. 21. 11.

prosinec 19. 12. 19. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 9. 1., 23. 1.

únor 6. 2., 20. 2.

březen 6. 3., 20. 3.

duben 3. 4., 17. 4.

květen 1. 5., 15. 5., 29. 5.

červen 12. 6., 26. 6.

červenec 10. 7., 24. 7.

srpen 7. 8., 21. 8.

září 4. 9., 18. 9.

říjen 2. 10., 16. 10., 30. 10.

listopad 13. 11., 27. 11.

prosinec 11. 12., 25. 12.

MĚSÍC
BRKO

SVOZ 1x za 14 dní 
lichý týden STŘEDA

březen 12.3., 26. 3.

duben 9. 4., 23. 4.

květen 7. 5., 21. 5.

červen 4. 6., 18. 6.

červenec 2. 7., 16. 7., 30. 7.

srpen 13. 8., 27. 8.

září 10. 9., 24. 9.

říjen 8. 10., 22. 10.

listopad 5. 11., 19. 11.

Komunální 
odpad

BRKO
březen – listopad

PLASTY
1100 l + 240 l

PAPÍR
1100 l + 240 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad 
pro PLAST, PAPÍR (popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2025

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2025

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2025
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Důvodem je:
 úspora nákladů

 zlepšení třídění, a s tím související snížení množství 
komunálního odpadu a plnění separačních cílů

 snížení přeplněnosti a nepořádku ve sběrných hnízdech

Obec Ločenice od 1. ledna 2025 zavádí službu svozu tříděného odpadu,
tzv. DOOR-TO-DOOR pro všechny domácnosti zdarma

plast) o velikosti 240 l budou ob-
čanům zapůjčeny zdarma opro-
ti předávacímu protokolu. Hodno-
ta jedné nádoby je 1 301 Kč včetně 
DPH. Pro domácnosti, které ma-
jí nádoby na separovaný odpad 
z předchozích let v pronájmu, bu-
dou od 1. ledna 2025 také zdarma.
Do domácností, které nádoby ještě 
nemají, je budou v nejbližší době 
rozvážet zaměstnanci obce.

Postupně bude v Ločenicích sní-
žen počet sběrných hnízd a zá-
roveň také počet velkých barev-
ných kontejnerů. Zůstane zde 
hlavní sběrné hnízdo nad poštou 
(ve směru na Svatý Jan nad Mal-
ší) s nižším počtem kontejnerů. 
V Nesměni bude stávající sběrné 
hnízdo zachováno a počet kon-
tejnerů bude také zredukován.
Nádoby na tříděný odpad (papír, 



SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice
Otevírací doba: 

Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice, 373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy 

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň, 
tel.: 602 932 222, 
budova bývalé školy, čp. 72
obecní klubovna - vchod od pergoly
Úterý 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

NESMĚŇ - ÚŘEDNÍ HODINY

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 

Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze na objednání

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předlože-
ní občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení 
– rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / 1 osoba:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad – beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 150 kg, objemný odpad 150 kg.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / na číslo popisné:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA 75 kg, eternit 75 kg.
Ostatní odpad bez omezení. V případě většího množství než je 
uvedený limit, je možné odpad uložit za poplatek (ceník za ulo-
žení odpadu je u obsluhy sběrného dvora) nebo je možné si ob-
jednat velkoobjemový kontejner.
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Pondělí 7:00–15:30
Úterý 7:00–15:30 
Středa 7:00–15:30 
Čtvrtek 7:00–12:00 
Pátek 7:00–15:30
Sobota 7:00–10:30 
Neděle, státní svátky ZAVŘENO

Mimo otevírací dobu 
funguje prodejna 
v automatizovaném 
režimu 24/7

Ve dnech 23. 12. a 30. 12. 2024 bude kancelář OÚ uzavřena.



374 01 Nesměň 98 – Telefon 773 507 436, 608 960 009

P R O D E J  P Ř Í V Ě S N Ý C H  VO Z Í K Ů 
A  P Ř Í S L U Š E N S T V Í
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Limuzíny Ločenice
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390
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Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 10. 3. 2025

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Trhové Sviny
Tel: 602 932 222

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ PLYN
IČ: 21071292

Ločenice 149, 374 01 Trhové Sviny

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 

Tel.: 608 301 794

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.
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